*Landau 1281. Juni 22.*

In nomine domini. Amen. Ea que in tractatibus humanis aguntur, ut a memoria in futurum non recedant hominum, literis solent ac scripturarum testimoniis consignari. || Hinc tenore presentium universis ac singulis duximus declarandum, quot nos Cûnradus et Eberhardus fratres cõmites de Landou cum matre nostra dicta Hædewich || reverendo in Christo domino et consanguineo nostro, domino Brunoni dei gratia ecclesie Brixinensis episcopo castrum nostrum in Balshain cum omni dominio et quot fulgaliter dicitur grave||scaft, cum nemore et quod generaliter dicitur wiltpan, cum possessionibus agris pratis silvis piscinis et hominibus cum universis appenditiis, cum possessionibus ad opidum quot dicitur Niuhusen<sup>1)</sup> spectantibus et predicto castro proprie adherentibus cum plenitudine iuris et universa et singula sepedicto castro de Niuhusen<sup>2)</sup> per assensum partium superiorum attinentia, exceptis omagiis et hominibus nostris nobilibus, pro equo et marcis triginta legalis ponderis superadditis marcis V consiliariis tradidimus comparandum. Profitemur nichilominus per presentes, quod nos predicto domino et consanguineo nostro Brunoni ecclesie Brixinensis episcopo prestita cautione iuratoria promisimus, ut quicquid iam nunc vel in posterum cum sepefato castro et omnibus suis attinentiis superius specialiter assignatis ordinare vel excogitare decreverit, nos factis et dictis salvo tamen dampno et expensis efficaciter completuros. Et ut talis actus venditionis firmus et inviolabilis stabilisque valeat de cetero permanere, hanc presentem literam conscribi fecimus et sigilli nostri robore communiri.

Acta sunt hec apud Æphingen villulam sitam prope civitatem regalem, que dicitur Biberach, presentibus: domino Eber[hardo] comite de Kirperch et Cûnrado filio suo, Cûnrado filio fratris sui, Ûlrico nobile viro de Aichain, nobile viro Anshalmo et filio suo de Justingen, H[einrico] milite de Friberch, C. milite de Utenriet, Si. milite de Stainhain, C. milite de Hosteten, M[arquardo] de Eroidshain dicto Gûterwille, Ber. et C. fratribus eius, H[einrico] dicto Schade, Hart. de Sulmingen, Rein. plebano de Hundersingen, Eber. de Griesingen, Liu. et Her. dictis Bingen, Ûlrico dicto Sliufhunt, H. de Wiuwen, Her. de Gægelingen, H. scolare de Utenriet et F. dicto Herinkappe et aliis quam pluribus.

Datum Landou, anno domini MCCLXXXI., X. kalendas Julii, indictione nona.

München. Orig. Perg. Nur ein Siegel, das Konrads von Landau, s. oben S. 165.

1) Nach dem Vorhergehenden kann nicht die Burg Neuhaus, abgegangen bei Holzheim, bair. AG. Neu-Ulm, nach der sich ein Zweig der Grafen von Kirchberg nannte, gemeint sein. Es ist vielmehr an den nahe bei Balzheim gelegenen Neuhauserhof Gem. Dietenheim OA. Laupheim zu denken.

2) *Niuhusen* steht hier offenbar irrtümlich für *Balshain*.

3062.

*Ohne Ortsangabe. 1281. Juni 25.*

*Der Edle Konrad von Winberg überträgt dem Abt und Konvent von Salem das Eigentumsrecht eines Zehnten zu Wermhusen, welchen mit seiner Zustimmung sein Lehensmann Friedrich der Jüngere weil. Ritter Friedrichs von Bernhausen Sohn dem Kloster verkauft hat, nachdem ihm derselbe zum Ersatz seine beiden eigenen Höfe, einen in Sielmingen (Segehelmungen) und einen in Birkach (Birtach), zu Lehen gemacht hatte.*

Testes: Trútwinus plebanus in Rieth, C[unradus] de Stophellen, . . filius suus dictus Straphe, H. de Husen et Fr[idericus] de Hohenhain.

*Siegler: Der Aussteller.*

Datum et actum anno domini MCCLXXX primo, in crastino Johannis Baptiste.

Karlsruhe. Cod. Sal. III, 302. — Regest: v. Weech, Cod. dipl. Sal. 2, 256 n. 633.

3063.

*Das Konstanzer Domkapitel bekennt, dass weder es selbst, noch der Bischof von Konstanz, sondern das Kloster Weingarten ein Recht an die Pfandsomme für die Vogtei zu Frenkenbach habe.*

*Konstanz 1281. Juli 4.*

Omnibus presentium inspectoribus capitulum ecclesie Constantiensis notitiam subscriptorum. Materia future litis supprimitur, quando res acta scripti notitia perhennatur. Noverint igitur uni||versi tam presentes quam posteri, quod cum Hainricus pincerna senior de Smalnegge una cum Cûnrado et Hainrico ceterisque filiis suis, quibuscunque nominibus censeantur, omne ius advocatie seu ipsam advocatiam in Frenchenbach ad eum ex paterna hereditate devolutam, quam regali infeodatus gratia quiete et pacifice possedit, cum omnibus suis pertinentiis et attinentiis, que monasterio in Wingarten proprietate pertinent, urgente necessitate dilectis in Christo . . abbati et conventui dicti monasterii de Wingarten nomine ipsius monasterii pro octoginta marcis legalis argenti ponderis Ravenspurgensis iuste et rationabiliter titulo pignoris obligarit iidemque . . abbas et conventus pro tuitione eiusdem advocatie reverendum . . in Christo episcopum Constantiensem et suos successores in tuitionem seu defensionem dicte advocatie ad tempus, quo ipsam possident obligatam, sponte ac libere elegerint accedente ad hoc consensu pleno et assensu prefati H[einrici] pincerne nec non H[einrici] et C[unradi] fratrum de Byenburg pincernarum aliorumque natorum suorum, prout in instrumentis super hoc datis plenius continetur, recognoscimus et profitemur per presentes, quod, quandocunque predictus H[einricus]

pincerna senior aut eius filii, cuiusvis fuerint etatis, ad pinguiorem fortunam devenerint ipsam advocatiam volendo redimere, extunc recitata summa argenti non nobis seu aliquibus nostris successoribus nec domino . . episcopo aut eius successoribus, sed memoratis . . abbati et conventui de Wingarten aut ipsorum monasterio integraliter persolvi debet et eis restitui sine qualibet contradictione nec etiam ususfructus, qui percipi poterunt de ipsa advocatia infra terminum solutionis memorati argenti, in sortem principalem ipsis . . abbati et conventui seu ipsorum monasterio aliquatenus sunt computandi. Renuntiamus etiam presentibus pro nobis et nostris in evum successoribus universis omni iuris auxilio canonici vel civilis litteris omnibus impetratis aut impetrandis et omnibus aliis exceptionibus, per quas aliqua premissorum impediri possent aliquo modo vel cassari. In cuius facti evidentiam presens scriptum est sigillo nostri capituli roboratum.

Datum Constantie, anno domini MCCLXXX primo, IV. nonas Julii, indictione IX.  
Karlsruhe. Orig. Ital. Perg. Das Siegel ist abgegangen.

## 3064.

*Gottfried Kozelin der Ältere verkauft dem Johanniterspital in Mergentheim seine Güter in Sole.*

*Ohne Ortsangabe. 1281. Juli 4.*

Noverint universi presentes et futuri et liquido constet presentis pagine declaratione, quod ego Godefridus dictus || Kozelinus senior vendidi commendatori et fratribus sacre domus hospitalis sancti Johannis Jherosolimitani in Mer||gentheim bona mea sita in Sole pro LX duabus libris Hallensium cum pertinentiis singulis et universis proprietatis titulo ea || libere possidenda, nullam meis posteris seu heredibus de bonis prenotatis relinquens causandi litigandi vel in contrarium quoquo modo veniendi opinionem. Ad cuius emptionis firmitatem, ne invalida aut perversa tergiversatione valeat infirmari, fratribus prescriptis fideiussores constitui Rudegerum dictum Suzel, Rudegerum dictum Divitem, Martinum fratrem suum milites, Godefridum dictum Kozelin iuniorem, Cûnradum dictum Phozelman in Mergentheim ea condicione, ut in fideiussione bonorum prenotatorum stent usque ad annos discretionis liberorum Berngeri dicti Ritman, Godefridi et Cristine, et postea post annum et diem, sicut consueverunt emptiones proprietatum civiliter confirmari, ita ut si prescripti Godefridus et Cristina emptioni prehabite non consenserint, omnes fideiussores in Mergentheim in dampnum Godefridi Kozelini senioris se recipiant commensuros, non exituri inde, quousque emptio finem debitum sortiatur, hoc addito, quod si Godefridus Kozelinus medio tempore viam carnis introierit universe, iamdiets fideiussores fide fideiussoria non vacillent, et si unus vel plures ex prescriptis fideiussoribus viam carnis introierint domino annuente, superstites se recipiant in Mergentheim apud

hospitem meliorem commessuri, quousque de fratrum consilio alium vel alios substituunt competentem. Huius emptionis sunt testes: fideiussores prenominati, Conradus Knũro, Alwicus, Fridericus Warmengere, Walterus Hocgemut, Cũnradus Alderian, Heidarius, Cũnradus filius Ottonis, Sifridus dictus Forstheie, Cunradus Holdermus, frater Arnoldus plebanus, frater C. de Frankenwort, frater C. de Nuekirhen et alii quam plures fide digni. Ad maioris itaque rubur firmitatis presentem cartam sigillo domini mei Craftonis de fratrum assensu decrevi de Hohenloch roborari.

Acta sunt hec anno incarnationis domini MCCLXXXI, in die Odulrici.

Beschädigtes Siegel s. Bd. 6, S. 241. — Regest: Hohenlohisches UB. 1, 282 n. 410.